área de atuação, com o objetivo de atender aos interesses da Administração; 

CONSIDERANDO o contido no processo SEI nº 15.0.000003820-0, 

RESOLVE: 

Art. 1º O art. 1º e o art. 2º da Portaria nº 529, de 27 de maio de 2013, passam a vigorar com as seguintes alterações: 

“Art. 1º É fixado em 235 (duzentos e trinta e cinco) o número de estagiários remunerados de curso superior no âmbito do 
Poder Judiciário do Estado do Tocantins.” (NR) 

“Art. 2º .......................................................................................................... 

I – 164 (cento e sessenta e quatro) de Direito; 

........................................................................................................................ 

III – 11 (onze) de Administração; 

........................................................................................................................